р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2023 № 257
г. Шимановск

Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков на территории Шимановского муниципального

округа в 2023 году

На основании постановления губернатора Амурской области от
23.03.2010 №122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и
занятости детей и молодежи в Амурской области» (в редакции
постановления Правительства Амурской области от 30.12.2022 №1344),
протокола областной межведомственной комиссии по оздоровлению и
занятости детей и молодежи от 09.03.2023 № 2, в целях обеспечения отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в период школьных каникул
2023 года

постановляю:

1. Управлению образования администрации Шимановского
муниципального округа (Е.Г.Баранова) обеспечить:

1.1. готовность и своевременное начало работы лагерей с дневным
пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций округа;

1.2. комплектование педагогическим и прочим персоналом лагерей с
дневным пребыванием детей и пришкольных площадок на базе
общеобразовательных организаций;

1.3. прохождение санитарно-гигиенического обучения сотрудниками
лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных
организаций;

1.4. реализацию программ работы летних оздоровительных
организаций округа, профильных смен;

1.5. проведение экскурсий, походов, досуговых мероприятий.
2. Директору МБУ «Шимановский центр культуры» (И.Д. Самм)
2.1. организовать работу летних досуговых площадок на базе

учреждений культуры округа.

3. Руководителю сектора по молодежной политике, спорту, культуре и
архивному делу (Е.А. Ширкова) обеспечить проведение мероприятий
различной направленности (спортивные состязания, творческие мастерские,
волонтерское движение и т.п.) в летний период в селах округа.

4. Секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав (Н.В.Бондарь) совместно с подразделением по делам
несовершеннолетних межмуниципального отдела министерства внутренних
дел Российской Федерации «Шимановский» (А.С.Жерлицин) обеспечить
максимальное оздоровление и занятость подростков «группы риска», а также
состоящих на учете в КДН и ПДН ГУ МОМВД России «Шимановский», на
внутришкольном учете.

5. Рекомендовать:
5.1.Шимановскому отделу Государственного казенного учреждения

Амурской области «Центр занятости населения» (Н.А.Курносова)
организовать временное трудоустройство несовершеннолетних.

5.3. Межмуниципальному отделу министерства внутренних дел
Российской Федерации «Шимановский» (А.С.Жерлицин) предусмотреть
меры по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и созданию
условий для безопасного нахождения детей на улицах в период летних
каникул, проведение лекций, бесед по правилам дорожного движения с
воспитанниками летних оздоровительных учреждений.

5.4. Государственному казенному учреждению -  управлению
социальной защиты населения по г. Шимановску и Шимановскому
муниципальному округу (Е.А. Антонова) организовать работу по оказанию
адресной помощи, направленной на оздоровление детей из
малообеспеченных семей.

5.5. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
Амурской области «Шимановская городская больница» (О.Г. Тимшин)
обеспечить медицинское обслуживание лагерей с дневным пребыванием
детей на территории округа.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа по социальным вопросам
Антропова Н.В.